
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO APPLICATIVO N. 2 PER 

"FORNITURA E POSA IN OPERA DELLA SEGNALETICA DIREZIONALE PRESSO LE AREE DI 

PERTINENZA DELL'OSPEDALE SAN GIACOMO APOSTOLO DI CASTELFRANCO VENETO 

DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI PADOVA" NELL'AMBITO DELL'ACCORDO 

QUADRO, CON UNICO OPERATORE, DELLA DURATA DI TRE ANNI, PER LA FORNITURA E POSA 

IN OPERA DELLA SEGNALETICA DIREZIONALE E DI EMERGENZA.

COMM. IOV3026-02 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si autorizza la stipula del contratto applicativo n. 2 

per la fornitura e posa in opera della segnaletica direzionale presso le aree di pertinenza dell’Ospedale San 

Giacomo Apostolo di Castelfranco Veneto dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, nell’ambito 

dell’accordo quadro, con unico operatore, della durata di tre anni, per la fornitura e posa in opera di 

segnaletica direzionale e di emergenza all’operatore IKON Segnali s.r.l. di Guidizzolo (MN), per un importo 

di € 64.486,94 comprensivo di € 951,66 per costi di interferenza, ovvero per comprensivi € 78.674,07 IVA al 

22% inclusa – CIG Padre  9381155601 CIG figlio 9586760C9C – comm. IOV3026-02.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Dirigente Responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, responsabile del procedimento, attestata 

la regolare istruttoria della delibera, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale 

e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con prot. n. 5201 del 18/03/2021 la Direzione Medica dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. 

richiedeva l’acquisto di un’insegna a muro atta ad indicare i percorsi di accesso ai servizi IOV 

presso la sede di Castelfranco Veneto; 

 con successivo prot. n. 14402 del 28/07/2021 la Direzione Medica integrava la propria richiesta 

precedente richiedendo l’acquisto di cartellonistica direzionale da installare presso i vari reparti 

dell’Ospedale San Giacomo di Castelfranco Veneto, al fine di definire in modo chiaro i percorsi 

di accesso ai servizi dell’Istituto;  

RICORDATO che: 

 con D.D.G. n. 675 dell’1/08/2022 è stata deliberata l’autorizzazione ad avviare il procedimento a 

contrarre per l’affidamento diretto dell’accordo quadro con unico operatore della durata di tre anni 

per la fornitura e posa in opera della segnaletica direzionale e di emergenza ai sensi dell’art.1, 

comma 2, lettera a) del D. Lgs. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del 

D.L. 77/2021 conv. in L. n. 10/2021, tramite piattaforma Sintel, approvando l’importo a base di 

offerta di € 130.000,00 oltre a € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 con D.D.G. n. 836 del 26/09/2022 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 

76/2020 convertito con Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, 

convertito con Legge n. 108/2021, l’accordo quadro sopra citato per un importo massimo di € 

132.000,00, ovvero per complessivi € 161.040,00 inclusi costi di interferenza ed IVA al 22%, alla 

ditta IKON Segnali s.r.l di Guidizzolo (Mn), che ha offerto un ribasso del 6,84%, da applicare ai 

prezzi unitari posti in gara in sede di contabilità degli interventi ordinati coi successivi contratti 

applicativi; 

 con determinazione del Dirigente Resposabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali n. 259 del 

14/12/2022 è stata autorizzata la stipula del contratto applicativo n. 1 per la fornitura e posa in 

opera della segnaletica relativa al divieto di fumo nell’ambito del sopra richiamato accordo 

quadro; 

CONSIDERATO che con prot. n. 10205 del 20/05/2022 il Direttore Generale dell’Istituto Oncologico Veneto 

I.R.C.C.S. conferiva formale delega all’arch. Filippo Ciaglia per la sottoscrizione di contratti/ordini fino a 

40.000,00 €, e quindi si rende necessaria formale autorizzazione per la sottoscrizione di contratti sopra la 

suddetta soglia;

DATO ATTO che:

 con prot. 20239/22 del 25/10/2022 e prot. 20382/22 del 26/10/2022 è stato stipulato l’accordo 

quadro in oggetto;

 la UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali ha quantificato la segnaletica necessaria per la sede di 

Castelfranco Veneto e ha presentato la suddetta lista alla Direzione Medica, che per vie brevi ha 

dato parere favorevole;

 la UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali ha richiesto, per vie brevi, un preventivo alla ditta IKON 

Segnali s.r.l. per la fornitura e posa in opera della segnaletica sopra citata; 

 la ditta IKON Segnali s.r.l. ha trasmesso formale preventivo, a cui è stato applicato il ribasso del 

6,84%, allegato al presente provvedimento e facente parte integrante e sostanziale dello stesso; 

RITENUTO quindi:

 necessario, per garantire un servizio efficace ed efficiente, installare segnaletica di vario tipo 

presso le aree di pertinenza dell’Ospedale San Giacomo di Castelfranco Veneto;

 di procedere alla stipula e relativa sottoscrizione del contratto applicativo n. 2 con l’operatore 

IKON Segnali s.r.l.  per un importo complessivo di € 64.486,94 comprensivo di € 951,66 per costi 

di interferenza; 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

PRECISATO che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 78.674,07, sarà 

finanziato con le rettifiche di contributi per destinazione ad investimenti già apportate in anni precedenti e 

verrà imputato a carico del bilancio dell’anno 2023, al conto di stato patrimoniale n. 2002200201 “Fabbricati 

strumentali (indisponibili)”; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e le Linee Guida attuative Anac n. 4 “Procedure per l'affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”;

VISTA la L.120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, 

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni).

Tutto ciò premesso, il Dirigente Responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali propone di: 

1. affidare la fornitura e posa in opera della segnaletica direzionale presso le aree di pertinenza 

dell’Ospedale San Giacomo di Castelfranco Veneto dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di 

Padova nell’ambito dell’accordo quadro triennale, con unico operatore, per la fornitura e posa in opera 

di segnaletica direzionale e di emergenza all’operatore IKON Segnali s.r.l. di Guidizzolo (MN), per 

un importo di € 64.486,94 comprensivo di € 951,66 per costi di interferenza, ovvero per comprensivi 

€ 78.674,07 IVA al 22% inclusa, CIG Padre  9381155601, CIG figlio 9586760C9C; 

2. autorizzare il Responsabile del Procedimento a stipulare il secondo contratto applicativo derivato 

dall’accordo quadro per la fornitura e posa in opera di segnaletica direzionale presso le aree di 

pertinenza dell’Ospedale San Giacomo Apostolo di Castelfranco Veneto;   

3. dare atto che il quadro economico della fornitura di cui al punto 1 è specificato nell’allegato A, facente 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. confermare Direttore dell’esecuzione del contratto il p.i. Gabriele Bacco, collaboratore tecnico 

dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali; 

5. dare atto che l’importo complessivo pari a € 78.674,07 sarà finanziato con le rettifiche di contributi 

per destinazione ad investimenti già apportate in anni precedenti e verrà imputato a carico del bilancio 

dell’anno 2023, al conto di stato patrimoniale n. 2002200201 “Fabbricati strumentali (indisponibili)”. 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Dirigente della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’avvenuta 

regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 

e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare la fornitura e posa in opera della segnaletica direzionale presso le aree di pertinenza 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

dell’Ospedale San Giacomo di Castelfranco Veneto dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di 

Padova nell’ambito dell’accordo quadro triennale, con unico operatore, per la fornitura e posa in opera 

di segnaletica direzionale e di emergenza all’operatore IKON Segnali s.r.l. di Guidizzolo (MN), per 

un importo di € 64.486,94 comprensivo di € 951,66 per costi di interferenza, ovvero per comprensivi 

€ 78.674,07 IVA al 22% inclusa, CIG Padre  9381155601, CIG figlio 9586760C9C; 

2. di autorizzare il Responsabile del Procedimento a stipulare il secondo contratto applicativo derivato 

dall’accordo quadro per la fornitura e posa in opera di segnaletica direzionale presso le aree di 

pertinenza dell’Ospedale San Giacomo Apostolo di Castelfranco Veneto;   

3. di dare atto che il quadro economico della fornitura di cui al punto 1 è specificato nell’allegato A, 

facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di confermare Direttore dell’esecuzione del contratto il p.i. Gabriele Bacco, collaboratore tecnico 

dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali; 

5. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 78.674,07 sarà finanziato con le rettifiche di contributi 

per destinazione ad investimenti già apportate in anni precedenti e verrà imputato a carico del bilancio 

dell’anno 2023, al conto di stato patrimoniale n. 2002200201 “Fabbricati strumentali (indisponibili)”;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


